

**MERCADÃO**  
**FREI DAMIÃO**  
**É MUITO MAIS BARATO**

**ATAÇAREJO**  
ATAÇADO E VAREJO  
3530.1322

**Marcos Antônio de Lima - Merceria**

CNPJ: 00.613.824/0001-37

Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 600

Centro - Araripe - CE

CEP: 63170-000



**PROPOSTA CONSOLIDADA**

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.06/2021-PP**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ

Comissão de Pregão

Razão Social: Marcos Antônio de Lima - Merceria

CNPJ: 00.613.824/0001-37

Endereço: Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 600, Centro, Araripe/CE

CEP: 63.170-000

E-MAIL: mercadãofreidamião@gmail.com

Fone: (88) 3530-1322

Banco: 01 Banco do Brasil

Agência: 1464-8

Conta: 1.153-3

**Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município de Araripe-CE**

LOTE I						
Item	Especificação	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Açúcar cristal - em pacote de 01 kg, embalagem primária inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou g armazenamento. Sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos. Escoamento é solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 - dias na data de entrega. Preço por quilo.	Kg	1660	Do vale	3,39	5.627,40
02	Arroz branco tipo 1	Kg	960	caçarola	5,20	4.992,00
03	Arroz parborizado tipo 1:- tipo 1, classe: longo fino. Embalagem primária de 01 kg inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.	Kg	1080	saira	5,25	5.616,00
04	Café em pó - homogêneo, fino, torrado e moído, à vácuo puro. Em embalagem iluminizada de 250g, inviolada, fechada à vácuo. Sem glúten. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.	Pct	2020	kimimo	5,50	10.706,00
05	Caldo concentrado (cx24 tabletes 19g) carne, galinha, e legumes. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega.	Cx	528	kinor	1,10	528,00
06	Farinha de mandioca branca, tipo 1. Com registro, no ministério da saúde. Sem fermentação e sem presença de parasita ou sujeira. Deve ter cor, cheiro e sabor, próprios do seu tipo. Embalagem primária de 01kg em bom estado e limpa. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.	Kg	96	Do produtor	4,00	384,00
	Farinha de trigo especial com fermento - farinha de trigo especial, com sal e fermentos químicos	Kg	48	Dona maria	5,25	249,60

**MERCADÃO**  
**FREI DAMIÃO**  
**É MUITO MAIS BARATO**

**ATACAREJO**  
ATACADO E VAREJO  
2030.1322

**Marcos Antônio de Lima - Merceria**

CNPJ: 00.613.824/0001-37  
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 600  
Centro - Araripe - CE  
CEP: 63170-000



07	pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio, e fosfato monocálcico. Contendo glúten. Com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.					
08	farinha de trigo especial sem fermento - farinha de trigo especial com sal e sem fermentos químicos Contendo glúten Com registro no ministério da saúde. Embalagem primaria de 01 kg em bom estado e limpa Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.	Kg	48	Dona maria	4,70	225,60
09	Feijão de corda embalagem primaria de 01 kg inviolada com registro no ministério da saúde. Produto sem caruncho e sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.	Kg	720	Do produtor	8,50	6.120,00
10	Feijão mulatinho embalagem primaria de 01 kg, inviolada com registro no ministério da saúde. Produto sem caruncho e sem impurezas que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.	Kg	720	Do produtor	8,50	6.120,00
11	Feijão preto - embalagem primaria de 01kg, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem caruncho e sem impureza que comprometam o consumo ou e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.	Kg	150	Do vale	9,90	1.485,00
12	Flocos de milho em flocos pré-cozidos em embalagem, primaria de 500g inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto Sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data da entrega. Preço por pacote.	Pct	840	claramil	1,70	1.428,00
13	Macarrão espaguete - espaguete de sêmola pasteurizado. Em embalagem primaria de 500g inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.	Pct	1920	Bom sabor	3,20	6.144,00
14	Óleo de canola pet 900ml	Grf	100	purilev	18,95	1.895,00
15	Óleo de soja refinado em garrafa pet (poliétileno tereftalato) de 900 ml com validade não inferior a 90 dias da data da entrega com registro no ministério da saúde. Não amassadas e/ou abauloadas. Preço por garrafa.	Grf	480	concordia	8,90	4.272,00
16	Polvilho de mandioca - (goma) produto in natura. Sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Preço por quilo.	Kg	360	Do produtor	4,50	1.620,00
17	Proteína texturizada de soja sabor carnes vermelhas. Embalagem primaria de 500g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o	Pct	360	camil	5,00	1.800,00

**MERCADÃO**  
**FREI DAMIÃO**  
**É MUITO MAIS BARATO**

**ATACAREJO**  
ATACADO E VAREJO  
3538.1222

**Marcos Antônio de Lima - Merceria**

CNPJ: 00.613.824/0001-37  
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 600  
Centro - Araripe - CE  
CEP: 63170-000



	consumo e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.					
18	Rapadura (drops ou cocada) – rapadura de cana de açúcar de primeira qualidade peso 450 ptc.	Pct	360	São francisco	4,50	1.620,00
19	Sal refinado iodado - embalagem primaria de 01 kg com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por quilo.	Kg	144	rn	1,00	144,00
20	Sardinha em óleo de soja, não contem conservantes em sua formulação e conservação de alto valor proteico e por conter naturalmente ômega 3. Conteúdo de 120 gr.	Und	240	88	4,90	1.176,00
21	Tempero sachê 12x5g sabor variado	Pct	300	zaeli	3,95	1.185,00
22	Tempero liquido completo sem pimenta - 500ml. Embalagem inviolada, com lacre interno aluminizado. Contendo: sal cebola, polpa de alho, cebolinha, salsa, manjericão, realçado de sabor glutamato monossódico aromatizante idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico e conservador metabissulfato de sódio. Sem glúten. Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Frasco de 500 ml.	Und	360	regina	4,20	1.512,00
23	Vinagre de álcool - fermentado acético de álcool e água, conservante (ns 223), acidez volátil 4,0%. Sem Glúten. Em garrafa de 500ml. Embalagem inviolada. Com registro no mapa. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por garrafa.	Gar	360	marata	2,80	1.008,00
<b>VALOR DO LOTE I</b>						<b>65.857,60</b>
<b>LOTE IV</b>						
Item	Especificação	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Achocolatado de 400g	Und	24	chocolacta	3,60	86,40
02	Biscoito doce - tipo maria em embalagem de 400g, duplamente protegida. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primaria deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.	Pct	930	vitamassa	5,20	4.836,00
03	Biscoito salgado biscoito- cream cracker em embalagem de 400 g, duplamente protegida. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primaria deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.	Pct	1040	estrela	4,50	4.680,00
<b>VALOR DO LOTE IV</b>						<b>9.602,40</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 76.064,60 (setenta e seis, e sessenta e quatro reais e sessenta centavos)  
CNPJ: 00.613.824/0001-37



**Marcos Antônio de Lima – Merceria**

CNPJ: 00.613.824/0001-37  
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 600  
Centro – Araripe – CE  
CEP: 63170-000



RESPONSÁVEL: Marcos Antonio de Lima

CARGO: Proprietário

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Araripe/CE, 24 de maio de 2021.

  
MARCOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA ME

CNPJ nº 00.613.824/0001-37

Marcos Antonio de Lima,

CPF 540.850.393-34

**00.613.824/0001-37**

MARCOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA - ME

Rua Vicente de Alencar Barbosa , 600

Centro - CEP: 63.170-000

Araripe - CE

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

## PROPOSTA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.06/2021-PP

Á  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE – CEARÁ  
Comissão de Pregão

Razão Social: F. A. RODRIGUES JUNIOR – ME  
CNPJ: 10.573.898/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06373073-1

Endereço: Avenida Vicente Alencar Barbosa Nº 626 – Centro, Araripe/CE CEP: 63.170-000 E-mail: [f.a.rodriguesjr95@gmail.com](mailto:f.a.rodriguesjr95@gmail.com)  
Fone: 88 – 99363-6826  
Banco: BRADESCO

Conta: 4037-7

Agência: 5383-0

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município de Araripe-CE.



### LOTE 2

Item	Especificação	Und	Qtde	Marca	V. Unitário	V. Total
1	ÁGUA MINERAL – ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, SEM GLÚTEN, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PH 76 (A 25 C). VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR GARRAFÃO DE 20 LITROS	GRF	3.260	SÃO GERALDO	5,98	19.494,80
VALOR DO LOTE 2						19.494,80

### LOTE 3

Item	Especificação	Und	Qtde	Marca	V. Unitário	V. Total
06.373.073-1						

06.373.073-1

F. A. Rodrigues Junior

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, 626

CENTRO - CEP 63.170-000

CNPJ 10.573.898/0001-40

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

1	SUCO SABOR ABACAXI - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR ABACAXI, EM EMBALGEM PRIMÁRIA 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVIOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.	PCT	144	TOMIX	4,98	717,12
2	SUCO SABOR LARANJA - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR LARANJA, EM EMBALGEM PRIMÁRIA 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVIOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.	PCT	144	TOMIX	4,98	717,12
3	SUCO SABOR MANGA - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR MANGA, EM EMBALGEM PRIMÁRIA 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVIOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.	PCT	144	TOMIX	4,98	717,12
4	SUCO SABOR MORANGO - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR MORANGO, EM EMBALGEM PRIMÁRIA 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVIOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.	PCT	144	TOMIX	4,98	717,12
5	SUCO SABOR TANGERINA - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR SABOR TANGERINA, EM EMBALGEM PRIMÁRIA 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVIOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.	PCT	144	TOMIX	4,98	717,12
6	SUCO SABOR UVA - PÓ PARA O PREPARO DE SUCO, NO SABOR UVA, EM EMBALGEM PRIMÁRIA 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FECHADA A VÁCUO, INVIOLADA E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.	PCT	144	TOMIX	4,98	717,12
<b>VALOR DO LOTE 3</b>						<b>4.302,72</b>



06.373.073-1

F. A. Rodrigues Junior

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, 626

CENTRO - CEP 63.170-000

CNPJ 10.573.898/0001-40

ARARIPE - CEARÁ

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

VALOR TOTAL PARA OS LOTES 2, 3, R\$ 23.797,52 (vinte e três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Ararape-CE., 24 de maio de 2021.



Assinatura do Representante

Francisco Adão Rodrigues Júnior

CNPJ: 10.573.898/0001-40



06.373.073-1  
F. A. Rodrigues Junior  
AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, 626  
CENTRO - CEP 63170-000  
CNPJ 10.573.898/0001-40  
ARARIPE - CEARA